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Styczniowy dzień skupienia   06 I 2020 

Po powrocie z przerwy świątecznej rozpoczęliśmy 

dzień skupienia, który poprowadził o. Jan Jarosz 

OMI. Zachęcał nas abyśmy starali się odbijać 

blask Chrystusa na wzór księżyca odbijającego 

promienie słońca. Przypomniał nam także, że 

nasze słabości dają nam nieustanną sposobność 

do doskonalenia się. 

Dzień skupienia zakończył się adoracją 

Najświętszego Sakramentu i nieszporami, po których została poświęcona kreda oraz kadzidło. 

Posłużyły nam one podczas tradycyjnych wizyt kolędowych, kiedy to nasi przełożeni odwiedzili 

kleryckie pokoje. Klerycy przygotowali także zwyczajowe ofiary pieniężne, które – jak co roku – 

przeznaczyliśmy są na cele misyjne. 

Urodziny ojca duchownego ks. Wojciecha  07 I 2020 

Dzień dzisiejszy przyniósł szczególną okazję do okazania wdzięczności ojcu duchownemu, ks. 

Wojciechowi Langowskiemu, który obchodził właśnie swoje pięćdziesiąte urodziny. Na refektarzu pod 

koniec obiadu radośnie wyśpiewaliśmy jemu życzenia i zjedliśmy specjalnie przygotowane na tę okazję 

ciasto z „rybą”. Ryba ta nie pogorszyła jednak walorów smakowych ciasta, gdyż była nadrukowana 

w formie zdjęcia, które przedstawiało jedno z trofeów naszego ojca duchownego, zapalonego 
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wędkarza. Jubilatowi życzymy wielu łask Bożych na dalsze lata kapłańskiej służby i opieki 

Najświętszej Maryi Panny! 

 

Goście z Niezależnej Gminy Wyznania Mojżeszowego 17 I 2020 

Podczas tzw. Dnia Judaizmu, który poprzedza 

tydzień modlitw o jedność chrześcijan w Kościele 

katolickim, mieliśmy okazję gościć przedstawicieli 

Niezależnej Gminy Wyznania Mojżeszowego w 

Gdańsku. Tegoroczne hasło Dnia Judaizmu 

brzmiało: „Pamiętaj o dniu szabatu, aby należycie 

świętować” (Wj 20,8). W związku z tym mieliśmy 

okazję do bliższego zapoznania się ze sposobem 

obchodzenia szabatu przez współczesnych Żydów. 

Wysłuchaliśmy kilku tradycyjnych pieśni 

żydowskich przy akompaniamencie akordeonu, 

jak również mieliśmy możliwość wspólnego 

zaśpiewania niektórych z nich. Poczęstowaliśmy 

się chałką oraz winem, a także uważnie 
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obserwowaliśmy prezentowane domowe obrzędy wykonywane w szabat. Cieszymy się z życzliwości 

okazanej nam przez naszych gości, których miło będzie nam zobaczyć również w przyszłym roku! 

Rocznica nominacji biskupiej Metropolity Gdańskiego  21 I 2020 

W dniu dzisiejszym przypadła 29. rocznica nominacji biskupiej obecnego Metropolity Gdańskiego, 

Sławoja Leszka Glódzia. Z tej okazji księża, siostry zakonne i pracownicy świeccy z Trybunału oraz 

Kurii Metropolitarnej przybyli do naszej 

seminaryjnej kaplicy na wspólną Mszę świętą. 

Okolicznościową homilię wygłosił ks. kan. dr 

Tomasz Biedrzycki, wykładowca katolickiej nauki 

społecznej w naszej wspólnocie. Ksiądz arcybiskup 

podzielił się na koniec historią swojej nominacji i 

spotkania z papieżem, św. Janem Pawłem II. 

Przedstawiciele kleryków złożyli mu życzenia, 

wręczając przy tym kwiaty oraz upominek. 

Pożegnanie ks. prof. Wojciecha Bębna  29 I 2020 

W najbliższym czasie na emeryturę odchodzi ks. 

prof. dr hab. Wojciech Bęben, wykładowca 

antropologii filozoficznej w Gdańskim Seminarium 

Duchownym. Dzisiaj, w ramach pożegnania się z 

naszą uczelnią, przewodniczył on Mszy świętej w 

seminaryjnej kaplicy, podczas której wygłosił 

homilię. Cenimy naszego profesora nie tylko za 
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obszerną wiedzę, ale i za niepowtarzalną 

osobowość oraz za to, że tak często podkreślał 

wartość drugiego człowieka. Przypominał nam, że 

kształtowanie przyszłych kapłanów zawsze 

stanowiło dla niego niemałe wyróżnienie oraz 

szczególne zadanie, któremu pragnął podołać jak 

najlepiej. Życzymy mu, aby jego dalsza kapłańska 

służba była jak najowocniejsza. 

 

 


